АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УЕМСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

 15 июня 2022 года                                п. Уемский                                                    № 52
О внесении изменений в Положение «Об административной комиссии муниципального образования «Уемское»
В целях приведения Положения «Об административной комиссии муниципального образования «Уемское» Приморского района Архангельской области в соответствие со ст. 20 областного закона от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ                   «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями» в редакции областного закона от 19.11.2018 № 25-3-ОЗ «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере административных правонарушений»

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «Об административной комиссии муниципального образования «Уемское» (далее – Положение), утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Уемское»                     от 13.12.2018 г. № 158 «Об Утверждении Положения «Об административной комиссии муниципального образования «Уемское» (далее – Решение) следующие изменения:

1) Подпункт 3 пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, а также прекращения гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в случае, если членом административной комиссии является муниципальный служащий, являющийся гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании муниципального образования «Уемское» «Вестник муниципального образования «Уемское».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Совета депутатов

_____________ Е.Н. Мюльбейер
	          Глава

          муниципального образования

          _____________К.А. Поляшов